IMPRENSA OFICIAL | 9Ano XIV • Edição 948 • Capão Bonito, 17 de fevereiro de 2022

COMUNICADO

CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE – LEIS MUNICIPAIS Nº
2.901/2006; 3.072/2008; 3.771/2013 E 4.275/2017

DECRETO Nº 005/2022

JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão

Bonito, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais,

Considerando as disposições do Decreto n° 005/2022;

Considerando o Cronograma publicado na Imprensa Oficial – Edição nº
937, na data de 28/01/2022;

Considerando a dilatação do prazo para entrega dos documentos, para

os dias 09 e 10/02, cuja divulgação se deu nas redes sociais e no Portal da

Prefeitura de Capão Bonito;

Considerando que dos 226 cadastrados: 109 alunos apresentaram a

documentação exigida; 57 alunos não entregaram nenhum dos documentos e

outros 59 alunos fizeram a entrega parcial dos documentos exigidos.

C O M U N I C A:

1 – A divulgação da Relação Nominal dos Alunos que tiveram seus

CADASTROS DEFERIDOS para recebimento do AUXÍLIO TRANSPORTE

UNIVERSITÁRIO.

LISTA 1 – CADASTROS DEFERIDOS

 NOME COMPLETO DO ALUNOS SITUAÇÃO DO
CADASTRO

1 ADRIELE LAURENTINO DUARTE DEFERIDO
2 ALEXSANDRO CARVALHO DOS SANTOS DEFERIDO
3 ANA BEATRIZ RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDO
4 ANA JÚLIA DE SOUZA DEFERIDO
5 ANA PAULA PEREIRA GOMES DEFERIDO
6 ANDRESSA BRANDINO BERNARDO DEFERIDO

CONTINUA

IMPRENSA OFICIAL10 | Ano XIV • Edição 948 • Capão Bonito, 17 de fevereiro de 2022

CONTINUA

7 ANDRESSA SANTHYAGO DE ALMEIDA DEFERIDO
8 ANGELA CARLA LEANDRO VIEIRA DOS SANTOS DEFERIDO
9 ANGELICA APARECIDA SANTOS SILVA DEFERIDO

10 ANYE GABRIELLE DE LIMA SONVESSO DEFERIDO
11 ARIADNE DE SOUSA CABRAL DEFERIDO
12 ARIANE SIQUEIRA LERYA DEFERIDO
13 BEATRIZ MAYUMI OSAWA DEFERIDO
14 BETINA ANTUNES VIEIRA DEFERIDO
15 BRENDA HELLEN MACEDO DE PAULA DEFERIDO
16 BRUNA GONÇALVES FORTI DEFERIDO
17 BRUNA STEPHANI MOREIRA ROCHA DEFERIDO
18 CAROLINE RODOLFO VIEIRA PAULINO DEFERIDO
19 DALTON HENRIQUE DOMINGUES NASCIMENTO DEFERIDO
20 DANIEL HENRIQUE DA SILVA DEFERIDO
21 DIEGO FERREIRA DA SILVA DEFERIDO
22 DOUGLAS NITSCHKE SOUZA DEFERIDO
23 ELIDA CRISTIANE SAITO DE LIMA DEFERIDO
24 EMANUELLA GEMIGNANI ANTUNES DEFERIDO
25 EMANUELLE VITORIA DOS SANTOS MACIEL DEFERIDO
26 EOVANE JORDAO LEANDRO BORGES RAMOS DEFERIDO
27 EVELYN VANUSA PEDROSO DEFERIDO
28 FABIANA COSTA DOMINGUES DEFERIDO
29 FABIO APARECIDO RODRIGUES DE LIMA DEFERIDO
30 FELIPE RAMOS MENDES DEFERIDO
31 GABRIEL ALEXANDRE PEDROSO DEFERIDO
32 GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO
33 GABRIEL VAZ PEREIRA DA SILVA DEFERIDO
34 GABRIELA CAROLINE SANTOS MORAES DEFERIDO
35 GABRIELA LARISSA APARECIDA VICENTE DEFERIDO
36 GABRIELA NUNES VIEIRA DEFERIDO
37 GABRIELE FERREIRA CIPRIANO DEFERIDO
38 GABRIELLE DA COSTA MACIEL DEFERIDO
39 GABRIELLY DE ALMEIDA EGLI DEFERIDO
40 GABRIELLY RENO LOPES DE BARROS DEFERIDO
41 GEAN LUCAS ALVES NUNES DEFERIDO
42 GEOVANA MILANI DOMINGUES DEFERIDO
43 GIOVANNA BARBARA DOS SANTOS GUIMARAES DEFERIDO
44 IGOR MATHEUS DE OLIVEIRA DEFERIDO
45 INGRID FERNANDA DE SOUSA SILVA DEFERIDO
46 ISADORA CAMPOS BRAZ DEFERIDO
47 ISIS CAMPOS DE JESUS DEFERIDO
48 ISLAINE MARIA DE JESUS DEFERIDO
49 JADIANE FERNANDA DE QUEIROZ CRAVO DEFERIDO

CONTINUA

IMPRENSA OFICIAL | 11Ano XIV • Edição 948 • Capão Bonito, 17 de fevereiro de 2022

CONTINUA

50 JAMILY DE QUEIROZ MORATO DEFERIDO
51 JEFFERSON ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO
52 JEFFERSON GABRIEL FERREIRA RODRIGUES DEFERIDO
53 JERONIMO DANIEL LOPES DEFERIDO
54 JESSICA ROSIANE DO AMARAL DEFERIDO
55 JOÃO BOSCO DE SÁ DEFERIDO
56 JOÃO FERREIRA DA CRUZ NETO DEFERIDO
57 JOICE MARA CIBELE DOMINGUES DEFERIDO
58 JORGE DANIEL DO NASCIMENTO DEFERIDO
59 JOSÉ DE OLIVEIRA JUSTO JÚNIOR DEFERIDO
60 JUBERTO ALVES DOS SANTOS DEFERIDO
61 JULIA DA SILVA RODRIGUES DEFERIDO
62 JULIANA MAISA DO NASCIMENTO FERREIRA DEFERIDO
63 JULIANE TOZZO DEFERIDO
64 JULIENE BEATRIZ CONSOLMAGNO SANTOS DEFERIDO
65 KARINE GIULIANE PROENÇA DEFERIDO
66 LARISSA CRISTIANE VAZ SALES DEFERIDO
67 LUCAS HENRIQUE DE QUEIROZ DEFERIDO
68 LUCAS HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA DEFERIDO
69 LUCIANA FERRAZ PROENÇA DEFERIDO
70 LUENE ROBERTA VAZ DE ALMEIDA DEFERIDO
71 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA DEFERIDO
72 MARCELA CRISTINA DE OLIVEIRA DEFERIDO
73 MARCELA DE CAMARGO JESUS DEFERIDO
74 MARCIA ELISA DE OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDO
75 MARCOS TADASHI DE FREITAS TAKAMI DEFERIDO
76 MARESSA YASMIN CONSOLMAGNO DEFERIDO
77 MARIA APARECIDA GOMES DE SOUSA DEFERIDO
78 MARIA FERNANDA LEITE DE CAMPOS DEFERIDO
79 MARIA RITA GOMES TOZZO DEFERIDO
80 MARIA VITÓRIA DE PROENÇA DOMINGUES DEFERIDO
81 MARIELLY ANDRESSA SOUTO DE CAMARGO DEFERIDO
82 MATHEUS DINIZ VASCONCELLOS DEFERIDO
83 MATHEUS GABRIEL RODRIGUES DE ARAUJO DEFERIDO
84 MAYRA FERNANDES DE SOUZA DEFERIDO
85 MILENA DA COSTA DAMAZIO DE QUEIROZ DEFERIDO
86 MILENA MARIA DA SILVA DEFERIDO
87 MILENE VIEIRA FERREIRA DA CUNHA DEFERIDO
88 NADYNE DA SILVEIRA OLIVEIRA DEFERIDO
89 NATALIA SANTINI MASEDO MORETTO DEFERIDO
90 NICOLAS DE BRITO NOGUEIRA DEFERIDO
91 NICOLE RODOLFO MACHADO HENRIQUE DEFERIDO
92 PAOLA APARECIDA DA COSTA DEFERIDO

IMPRENSA OFICIAL12 | Ano XIV • Edição 948 • Capão Bonito, 17 de fevereiro de 2022

93 PATRICIA REGINA DE ALMEIDA ANDRADE DEFERIDO
94 PAULO HENRIQUE FIDELIS DEFERIDO
95 PEDRO LUIZ BRISOLLA DE QUEIROZ DEFERIDO
96 RAFAEL FERREIRA DE CAMPOS DEFERIDO
97 RENATA CRISTINA DE ANDRADE KAZAVA DEFERIDO
98 SAMUEL ANTONIO CORREA DOS SANTOS DEFERIDO
99 SANTIAGO SAVOLDI DEFERIDO

100 SILMARA APARECIDA DE PROENÇA ALMEIDA DEFERIDO
101 STEFANY REGINA SANTOS ROA DEFERIDO
102 TAISOM DE FREITAS QUEIROZ DEFERIDO
103 TASSY MAYUMI MATHUY DEFERIDO
104 THACYARA ROBERTA DE ALMEIDA SANTOS DEFERIDO
105 THAYLA TAÍS DA SILVA DEFERIDO
106 VICTOR LUCIANO PROENÇA FRANÇA DEFERIDO
107 VINÍCIUS  QUEIROZ DA CRUZ DEFERIDO
108 VITORIA EMANUELLE ROMÃO DEFERIDO
109 YASMIN DO NASCIMENTO CAMARGO DEFERIDO

2 – A divulgação da Relação Nominal dos Alunos que tiveram seus

CADASTROS INDEFERIDOS POR AUSÊNCIA TOTAL DE DOCUMENTOS

para recebimento do AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO.

LISTA 2 – CADASTROS INDEFERIDOS – AUSÊNCIA TOTAL DE DOCUMENTOS

NOME COMPLETO DO ALUNOS

SITUAÇÃO DO
CADASTRO:

AUÊNCIA TOTAL DE
DOCUMENTOS

1 ADRIANA DA SILVA SANTOS INDEFERIDO
2 ALINE ALVES DA SILVA INDEFERIDO
3 ANA CARLA DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO
4 ANA JULIA DE ALMEIDA SILVEIRA INDEFERIDO
5 ANDRESSA CARRIEL RIBEIRO DE CAMPOS INDEFERIDO
6 BÁRBARA STHEFANNY PEREIRA INDEFERIDO
7 BEATRIZ FERNANDA DO ESPÍRITO SANTO INDEFERIDO
8 BRUNA FERNANDA DA SILVA REIS INDEFERIDO
9 CAMILA SANTOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO
10 CLÉBER DIOGO DE OLIVEIRA INDEFERIDO
11 DAIANE DOS SANTOS MARTINS INDEFERIDO
12 DÉBORA SAIURY YOSHITA INDEFERIDO
13 ELISANDRA DOS SANTOS IAREK INDEFERIDO
14 GABRIEL GUARNIERI INDEFERIDO
15 GABRIEL SANTOS FERREIRA INDEFERIDO
16 GABRIELA CRISTINA DA SILVA VENÂNCIO INDEFERIDO

CONTINUA

IMPRENSA OFICIAL | 13Ano XIV • Edição 948 • Capão Bonito, 17 de fevereiro de 2022

17 GABRIELA DOS SANTOS LARA INDEFERIDO
18 GIOVANA KEMILY DA SILVA INDEFERIDO
19 GUILHERME VIEIRA INDEFERIDO
20 HENRIQUE AFONSO INDEFERIDO
21 IGOR MATHEUS DE OLIVEIRA INDEFERIDO
22 INARA MARIA DO NASCIMENTO INDEFERIDO
23 ISABELLA DO NASCIMENTO CARVALHO INDEFERIDO
24 IZAELE KAREN MAYANE MELO DE SOUZA INDEFERIDO
25 JENIFFER KARINY DE ALMEIDA LIMA INDEFERIDO
26 JOAO VICTOR FERREIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDO
27 JOSÉ MATHEUS DE MELO INDEFERIDO
28 JULIA GOMES RAMOS INDEFERIDO
29 JULIANA FERNANDA DO NASCIMENTO CRAVO INDEFERIDO
30 JULIANA MAISA DO NASCIMENTO FERREIRA INDEFERIDO
31 LANIELI MARIANA DE OLIVEIRA ASSIS INDEFERIDO
32 LARISSA DE QUEIROZ CARDOSO INDEFERIDO
33 LUIS GUSTAVO BALSEVICIUS LEITE INDEFERIDO
34 MANOELA DE ALMEIDA FEITEIRA MELO INDEFERIDO
35 MARIA EDUARDA BRÁS DE OLIVEIRA ARRUDA INDEFERIDO
36 MARIA EDUARDA CAMARGO DELGADO DA CRUZ INDEFERIDO
37 MARIA FERNANDA LEITE DE CAMPOS INDEFERIDO
38 MARIA GIULIA MACIEL RIBEIRO INDEFERIDO
39 MARIANE APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA INDEFERIDO
40 MATHEUS GABRIEL RODRIGUES DE ARAÚJO INDEFERIDO
41 MOIRA CAROLINA PAGLIARINI BATISTA DA SILVEIRA INDEFERIDO
42 MURILO FELIPE NIASHI SASADA INDEFERIDO
43 NATÁLIA FERNANDA APARECIDA SATURNINO INDEFERIDO
44 NATHÁLIA MARCELLE RAFFA RAMOS INDEFERIDO
45 NATHALIA RAMOS DAMIAO INDEFERIDO
46 NATHALIA TEIXEIRA MOTTA INDEFERIDO
47 NEIDE APARECIDA VAZ INDEFERIDO
48 NOUR AHMAD NABOULSI INDEFERIDO
49 PAULA MONIQUE DE CHAVES INDEFERIDO
50 PAULO HENRIQUE FIDELIS INDEFERIDO
51 RAYSSA RODRIGUES VIEIRA DA COSTA INDEFERIDO
52 REGIELLE ALESSANDRA JOAQUIM INDEFERIDO
53 RENAN DA CUNHA ALMEIDA INDEFERIDO
54 SABRINA FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO
55 THAIS KATIELE ANTONIO LOPES INDEFERIDO
56 VINÍCIUS QUEIROZ DA CRUZ INDEFERIDO
57 WALESKA DE OLIVEIRA FERRAZ INDEFERIDO

CONTINUA

IMPRENSA OFICIAL14 | Ano XIV • Edição 948 • Capão Bonito, 17 de fevereiro de 2022

3 – A divulgação da Relação Nominal dos Alunos que tiveram seus

CADASTROS INDEFERIDOS POR AUSÊNCIA PARCIAL DE DOCUMENTOS

para recebimento do AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO.

LISTA 3 – CADASTROS INDEFERIDOS – AUSÊNCIA PARCIAL DE
DOCUMENTOS

 NOME COMPLETO DO ALUNOS

SITUAÇÃO DO
CADASTRO:

AUÊNCIA PARCIAL
DE DOCUMENTOS

1 ALESSANDRO ZUIM CAMARGO INDEFERIDO
2 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA INDEFERIDO
3 ANA JÚLIA TARDIO BARRIENTOS INDEFERIDO
4 ANA LAURA PEREIRA RODOLFO INDEFERIDO
5 ANA LÍVIA CABRAL SAONCELLA INDEFERIDO
6 ANGELO PAIVA DE LIMA INDEFERIDO
7 ARIANE FÁTIMA DA SILVA INDEFERIDO
8 BEATRIZ CECÍLIA DE ALMEIDA INDEFERIDO
9 CAMILA PONTES INDEFERIDO

10 CÁRITA MARIA DE OLIVEIRA HUSSAR INDEFERIDO
11 CAROLINE FERNANDA DA CRUZ NASCIMENTO INDEFERIDO
12 DAIANE MEDEIROS DA CRUZ INDEFERIDO
13 DALETE PRADO DE LIMA INDEFERIDO
14 DANIELE CRISTINA FOGAÇA DE SOUZA INDEFERIDO
15 DANIELE LETICIA DA COSTA INDEFERIDO
16 DANIELLY SOTA VIEIRA INDEFERIDO
17 EDSON ALEXANDRE BRISOLA FILHO INDEFERIDO
18 ELTON RODRIGUES DA COSTA INDEFERIDO
19 EVELIN LARISSA LARA DA MOTA INDEFERIDO
20 FERNANDO HENRIQUE DE ALMEIDA PAULO INDEFERIDO
21 GABRIELA FERNANDA CARDOSO INDEFERIDO
22 GABRIELLE CRISTINA DE LIMA KACUTA INDEFERIDO
23 HEITOR MARTINHO SANTIAGO DE MEDEIROS INDEFERIDO
24 HENRY GABRIEL FERREIRA SANTANA INDEFERIDO
25 JEAN PAES DE CARVALHO INDEFERIDO
26 JENNIFER GABRIELE QUEIROZ DA SILVA INDEFERIDO
27 JOÃO PEDRO DE ALMEIDA MELO INDEFERIDO
28 JOAO VICTOR PROENCA RODRIGUES INDEFERIDO
29 JOICE RAFAELE COSTA INDEFERIDO
30 JUAN MATHEUS DE LIMA DA SILVA INDEFERIDO
31 JULIA DE CAMPOS ALBUQUERQUE INDEFERIDO

CONTINUA

IMPRENSA OFICIAL | 15Ano XIV • Edição 948 • Capão Bonito, 17 de fevereiro de 2022

32 JULIANA MOREIRA E FERREIRA INDEFERIDO
33 JULIANA TEIXEIRA BENFICA INDEFERIDO
34 KENNEDY KENZO CABRAL SUZUKI INDEFERIDO
35 LEONARDO ROBERTO DO NASCIMENTO INDEFERIDO
36 LUANA ELIZABETH SCHUTT DE ALMEIDA INDEFERIDO
37 LUCAS TAKEO KAYUMI SHIBUE INDEFERIDO
38 LUIS GUSTAVO DE OLIVEIRA VERONEZ INDEFERIDO
39 LUIZ FELIPE FERREIRA KAKIHARA ROSSI INDEFERIDO
40 LUIZ GUSTAVO BALCEVICIUS LEITE INDEFERIDO
41 MABILLY GEOVANA FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO
42 MARCOS ANTONIO NUNES DA COSTA INDEFERIDO
43 MARIA EDUARDA CAMARGO DELGADO DA CRUZ INDEFERIDO
44 MARIA RITA VIEIRA FOGOLIN INDEFERIDO
45 MARIA THEREZA BRAZ DOBROCHINSKI INDEFERIDO
46 MARIANE KARINE DE ALMEIDA SOUZA INDEFERIDO
47 MATHEUS HENRIQUE DO NASCIM. DOMINGUES INDEFERIDO
48 MIRELA CRAVO DA SILVA INDEFERIDO
49 PATRICIA HUSSAR ROLIM RIBEIRO INDEFERIDO
50 QUENIA RAFAELA MENDES DA SILVA INDEFERIDO
51 ROSANA ROSA DE LIMA LEME INDEFERIDO
52 SABRINA CAROLINA DA ROSA SANTOS INDEFERIDO
53 SABRINA FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO
54 TAIARA BEATRIZ VENTURELLI DIAS INDEFERIDO
55 TATIANE LARISSA FREITAS DE OLIVEIRA INDEFERIDO
56 TAYNÁ DOS SANTOS ROBERTO INDEFERIDO
57 THAYNARA STEFANI DO NASCIMENTO SILVA INDEFERIDO
58 VICTOR WALYCSON JOSÉ DA SILVA INDEFERIDO
59 VINÍCIUS JOSÉ DE ALMEIDA QUEIROZ INDEFERIDO

4 – A divulgação da Relação Nominal dos Alunos que tiveram seus

CADASTROS INDEFERIDOS POR NÃO SEREM ALCANÇADOS PELAS
LEIS MUNICIPAIS Nº 2.901/2006; 3.072/2008; 3.771/2013 E 4.275/2017 para

recebimento do AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO.

LISTA 4 – CADASTROS INDEFERIDOS – CIDADE QUE NÃO É ITAPEVA,
ITAPETININGA E TAQUARIVAÍ

 NOME COMPLETO DO ALUNO

SITUAÇÃO DO CADASTRO:
CIDADE NÃO CITADA NA LEI

1 VITOR MIGUEL HUSSAR BRISOLA INDEFERIDO – INSTITUIÇÃO DE
ENSINO: UNISO – SOROCABA

CONTINUA

IMPRENSA OFICIAL16 | Ano XIV • Edição 948 • Capão Bonito, 17 de fevereiro de 2022

5 – Os que tiveram seus CADASTROS DEFERIDOS (LISTA 1) farão jus

ao recebimento ao auxílio, no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) até o

quinto dia útil do mês de MARÇO DE 2022, cuja referência será FEVEREIRO
DE 2022, em conformidade com o art. 5º e parágrafo único da Lei Municipal nº

2.901/2006.

 6 – Os que tiveram seus CADASTROS INDEFERIDOS (LISTAS 2 E 3)
deverão apresentar os documentos comprobatórios no período de 21/02/2022 a

21/03/2022, no Portal da Prefeitura ou na “Casa do Empreendedor” e farão jus

ao recebimento ao auxílio, no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), até

o quinto dia útil do mês de ABRIL DE 2022, cuja referência será MARÇO DE
2022.

7 – A Prefeitura não repassará aos alunos que tiveram seus

CADASTROS INDEFERIDOS (LISTAS 2 E 3) o valor referente ao mês de

FEVEREIRO/2022, pois se trata de exigência “sine qua non” a comprovação, no

momento do Requerimento do Auxílio Transporte Universitário, de que o aluno

é matriculado em Instituição de Ensino em cidades como: Itapetininga, Itapeva e

Taquarivaí, bem como, este atraso dos 116 alunos não pode comprometer o

repasse aos outros 109 alunos que conseguiram apresentar devidamente a

documentação no prazo estipulado.

8 – Os Coordenadores dos Transportes Escolares deverão entrar em

contato com o Sr. João Carvalho e com a Sr.ª Leticia, via telefone (15) 3542-

4713 e/ou ir até a “Casa do Empreendedor”, até 25/02/2022, e apresentar cópia

única de seu Contrato Nominal com a Empresa de Transporte para fins

educacionais e a Relação Nominal dos Alunos que o nomearam como

Responsável deste respectivo Transporte Escolar.

Capão Bonito, 17 de fevereiro de 2022.

JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
      Prefeito Municipal

CONTINUA